

ZPU.271.18 ⁵⁰¹ 2016

**wszyscy uczestnicy postępowania
ubiegający się o udzielenie zamówienia**

WYJAŚNIENIA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA

Działając w trybie przepisu art. 38 ust. 1, ust. 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. Prawo zamówień publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2015 r. poz. 2164) Zamawiający przedkłada odpowiedzi na pytania dotyczące wyjaśnienia treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia, które wpłynęły do Zamawiającego w dniu 18.05.2016 r.)

Pytanie 1. W jakim celu Zamawiający żąda wpisu do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, jeżeli przedmiotem zamówienia jest odbiór i zagospodarowanie jedynie zmieszanych odpadów komunalnych?

Odpowiedź

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 2. Czy wobec konieczności podania w formularzu stawek jednostkowych za odbiór i zagospodarowanie odpadów, Zamawiający przewiduje rozliczenie kosztorysowe za realizację przedmiotu zamówienia? W wypadku odpowiedzi negatywnej proszę o wskazanie uzasadnienia dla obowiązku podawania stawek jednostkowych. Czy cena ryczałtowa (ofertowa) ma wynikać z jakiegoś działania matematycznego opartego na cenach jednostkowych i podanych ilości odpadów zebranych w roku 2015 albo prognozowanych?

Odpowiedź

Zamawiający nie przewiduje rozliczenia kosztorysowego za wykonanie przedmiotu zamówienia. Zamawiający zgodnie z postanowieniami specyfikacji istotnych warunków zamówienia będzie rozliczał zamówienie ryczałtowo. Brak rozliczenia kosztorysowego przedmiotu zamówienia nie może stanowić o braku możliwości żądania od Wykonawców cen wykonania usług, które stanowią podstawę kalkulacji ceny oferty. Żądanie tych informacji przez Zamawiającego nie nakłada na Wykonawcę żadnych dodatkowych czynności związanych z przygotowaniem oferty.

Pytanie 3. Zamawiający opisując przedmiot zamówienia wprowadził tzw. „prawo opcji” przyjmując możliwość zmniejszenia lub zwiększenia zakresu zamówienia, na skutek następujących zapisów:

- a) Zamawiający zastrzega sobie prawo do zwiększenia lub zmniejszenia liczby obsługiwanych nieruchomości w zakresie odbioru odpadów komunalnych. Zmiana liczby obsługiwanych nieruchomości nie będzie powodować zmiany zapisów Umowy, ani zmiany wartości wynagrodzenia (pkt 1 SOPZ);
- b) Wykonawca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych nie rzadziej niż 2 razy w roku. W roku 2016 nie rzadziej niż raz, zgodnie z harmonogramem przedstawionym Zamawiającemu w dniu zawarcia umowy (pkt 4.16 SOPZ);
- c) Podana częstotliwość wywozu odpadów, zmieszanych jest częstotliwością wymaganą, a jej ewentualne zwiększenie w przypadku nieruchomości zamieszkałych wielorodzinnych i niezamieszkałych, będzie możliwe w trakcie realizacji usługi, jeżeli ilość produkowanych odpadów będzie wyższa od ilości przewidywanej, a Wykonawca uzyska pisemną zgodę/dyspozycję od Zamawiającego (pkt 6.3 SOPZ);

d) Odpady zmieszane z ogrodów działkowych winny być odbierane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 30 kwietnia (pkt 6.5 SOPZ);

e) Odpady zmieszane z terenu targowisk winny być odbierane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie (pkt 6.6 SOPZ).

Prawo opcji jest w sposób integralny związane z przedmiotem zamówienia, a tym samym musi zostać opisane z uwzględnieniem dyrektyw wynikających z art 29 uPzp, a więc w sposób jednoznaczny i wyczerpujący, dający możliwość wykonawcy należytego skalkulowania ceny ofertowej

W konsekwencji zamawiający zobowiązany jest w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia opisać precyzyjnie zakres, jakiego *prawo opcji* dotyczy. Wzór umowy powinien zawierać wyraźne i precyzyjne uregulowania dotyczące tej części zamówienia, która będzie realizowana na pewno oraz równie precyzyjne określenie tej części zamówienia, której realizacja będzie uzależniona od decyzji zamawiającego o skorzystaniu z *prawa opcji* (patrz KIO 2172/13; KIO 2177/13). Wobec me ujęcia przez Zamawiającego precyzyjnego zakresu zwiększenia/zmniejszenia zamówienia wnosząc o stosowną modyfikację opisu przedmiotu zamówienia w ww. punktach i jednoznaczne określenie o ile zakres zamówienia może się zwiększyć lub zmniejszyć.

Odpowiedź

Ad. a)

Zamawiający w przedmiotowym postępowaniu przewidział formę ryczałtowego rozliczenia wykonania przedmiotu zamówienia. W związku z tym Wykonawca niezależnie od ilości odebranych zmieszanych odpadów komunalnych otrzymuje co miesiąc wynagrodzenie w tej samej wysokości. Zatem zarówno w przypadku gdy ilość odebranych odpadów będzie mniejsza niż prognozowana przez ilość zmieszanych odpadów, jak i w przypadku gdy ilość tych odpadów będzie większa, wykonawcy będzie się należało miesięczne wynagrodzenie za wykonanie przedmiotu zamówienia. Z tego też względu ryzyko rozkłada się równomiernie. Zamawiający w treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia założył prognozowaną ilość zmieszanych odpadów w okresie zamówienia na poziomie 18009 Mg. W ilości tej Zamawiający założył zwiększenie ilości zmieszanych odpadów w przypadku złożenia dodatkowych deklaracji. Ponadto ilość deklaracji na koniec 2015 r. w stosunku do roku 2014 r. pozostała niemal na tym poziomie. W odniesieniu do 2015 r. między styczniem a grudniem nastąpił wzrost obsługiwanych nieruchomości w ilości: nieruchomości zamieszkałe o 9 nieruchomości (0,47%), niezamieszkałe o 63 nieruchomości (2%), w przypadku garaży o 23 nieruchomości (1,16%). W związku z tym należy zauważyć, że mamy do czynienia z niewielkim zwiększeniem liczby obsługiwanych nieruchomości w zakresie odbioru zmieszanych odpadów komunalnych. Dlatego też Wykonawca realizujący usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych na podstawie posiadanego doświadczenia powinien w cenie ryczałtowej skalkulować ryzyko ewentualnych zmian, na które Zamawiający nie ma wpływu.

Ad. b)

Wykonawca zobowiązany jest do mycia i dezynfekcji pojemników przeznaczonych do zbierania zmieszanych odpadów komunalnych 2 razy w roku, z zastrzeżeniem, iż w roku 2016 jeden raz, zgodnie z harmonogramem przedstawionym Zamawiającemu w dniu zawarcia umowy. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Ad. c)

Częstotliwość wywozu zmieszanych odpadów komunalnych została określona w załączniku nr 1 do szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia – harmonogramu. Zapis dotyczący zwiększenia częstotliwości zostanie wykreślony i w związku z tym Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Ad. d)

Odpady zmieszane z ogrodów działkowych winny być odbierane raz w tygodniu w okresie od 1 marca do 31 października. W okresie od 1 listopada do końca lutego jeden raz. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Ad. e)

Odpady zmieszane z terenu targowisk winny być odbierane dwa razy w tygodniu. Odbiór powinien nastąpić pod koniec dnia targowego lub najpóźniej następnego dnia po dniu targowym.

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 4. Zwracam się z prośbą o podanie precyzyjnej ilości poszczególnych rodzajów pojemników, w które wykonawca zobowiązany jest wyposażyć właścicieli nieruchomości oraz lokalizacje tych nieruchomości.

Odpowiedź

Zamawiający na podstawie złożonych deklaracji określił w punkcie 1 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia ilość poszczególnych rodzajów pojemników na dzień 31 grudnia 2015 r. Na dzień dzisiejszy liczba ta nie uległa zmianie. Odnośnie lokalizacji pojemników Zamawiający udostępnia zbiór danych dotyczących lokalizacji, rodzaju pojemnika oraz ilości pojemników stanowiący załącznik nr 4 do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 5. Proszę o wskazanie częstotliwości z jaką wykonawca będzie zobowiązany do dostarczania właścicielom nieruchomości materiałów edukacyjnych w okresie trwania umowy.

Odpowiedź

Zamawiający przekaze Wykonawcy materiały edukacyjne do dostarczenia właścicielom nieruchomości maksymalnie 6 razy w okresie trwania umowy.

Pytanie 6. Proszę o potwierdzenie, że wykonawca będzie zobowiązany do wymiany jedynie używanych przez niego pojemników, w przypadku spalenia, zniszczenia, uszkodzenia przez osoby trzecie

Odpowiedź

Wykonawca zobowiązany będzie do wymiany używanych pojemników w przypadku spalenia, zniszczenia, uszkodzenia lub kradzieży przez osoby trzecie. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 7. Proszę o podanie jakiego rodzaju usługi jako dodatkowe będzie świadczył przyszły wykonawca. W jaki sposób będą rozliczane tego rodzaju usługi? Czy koszty związane z usługami dodatkowymi należy ująć w cenie ofertowej? Jeżeli tak, to proszę o podanie zakresu (ilości) poszczególnych rodzajów usług oraz terminy w jakich te usługi mają być realizowane.

Ponadto należy podkreślić, w związku z odniesieniem w siwz do stałych cen dla usług dodatkowych zawartych w uchwale nr IX/80/15 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 29 kwietnia 2015r., że uprawnienie dla zamawiających do ustalania stałej ceny lub kosztu świadczenia usług przewidziane jest dopiero w projektowanej zmianie do ustawy Pzp. Dlatego też proszę o potwierdzenie, że ceny za usługi dodatkowe przewidziane ww. uchwale, mają jedynie charakter wiążący w stosunku do właścicieli nieruchomości, a nie przyszłego wykonawcy.

Odpowiedź

Zamawiający dokona wykreślenia zapisu nakładającego na Wykonawcę obowiązek wykonania dodatkowych usług. Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Pytanie 8. Zwracam się z wnioskiem o odstąpienie od nieuprawnionego wymogu przenoszącego na wykonawcę obowiązek osiągnięcia poziomów recyklingu określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r., w sprawie poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku innymi metodami niektórych frakcji odpadów komunalnych (Dz. U. z 2012 r. poz. 645) poziomów recyklingu i przygotowanie do ponownego użycia papieru, metali, tworzyw sztucznych i szkła oraz poziomów recyklingu, przygotowania do ponownego użycia i odzysku Innymi metodami Innych niż niebezpieczne odpadów budowlanych i rozbiórkowych.

Osiągnięcie zakładanych poziomów recyklingu i przygotowania do ponownego użycia i odzysku jest praktycznie możliwe tylko w przypadku odbioru odpadów gromadzonych selektywnie (papier, metal, tworzywa sztuczne, szkło), natomiast przedmiotem niniejszego zamówienia jest jedynie odbiór odpadów zmieszanych. Systemowo zakazane jest mieszanie odpadów tzw. „surowcowych” z odpadami zmieszanymi, a gmina, w tym wykonawca, są zobowiązani do sprawowania kontroli nad sposobem gromadzenia odpadów przez mieszkańców. Zatem za nierealny należy uznać wymóg, aby wykonawca wyodrębnił z odpadów zmieszanych 18%, czy 20% surowców, gdy odpady te z założenia nie powinny w ogóle znaleźć się w odpadach zmieszanych.

Odpowiedź

Zamawiający odstępuje od wymogu uzyskania przez Wykonawcę obowiązku osiągnięcia poziomów recyklingu określonych w Rozporządzeniu Ministra Środowiska z dnia 29 maja 2012 r.

Zamawiający dokona odpowiedniej zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 9. Zwracam się z wnioskiem o wykreślenie §11 ust. 2 i ust. 6 wzoru umowy, z uwagi na niezgodność z art. 145 ust. 1 uPzp. Pierwszy z przywołanych ustępów daje Zamawiającemu uprawnienie do odstąpienia od umowy w wypadku jakiegokolwiek zmiany przepisów powszechnie obowiązujących w zakresie gospodarowania odpadami. Drugi natomiast nie zawiera możliwego terminu w jakim ziści się przesłanka odstąpienia od umowy. Jeżeli Zamawiający nosi się z zamiarem utworzenia własnej jednostki organizacyjnej to powinien zagwarantować minimalny okres wykonywania zamówienia lub w ogóle nie organizować postępowania konkurencyjnego. Udział w przedmiotowym postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego obciążony został niepoliczalnym „ryzykiem kontraktowym” przede wszystkim z uwagi na fakt, iż przyszła umowa w sprawie zamówienia publicznego pociąga za sobą niepewność związaną z faktycznym okresem jej obowiązywania.

Odpowiedź

Zamawiający nie dokona wykreślenia zapisu § 11 ust. 2 i ust. 6 wzoru umowy.

Pytanie 10. Proszę o wskazanie planowanej daty rozpoczęcia realizacji umowy oraz podanie terminu wygaśnięcia aktualnej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych z terenu Miasta Świętochłowice.

Odpowiedź

Rozpoczęcie realizacji umowy nastąpi po przeprowadzeniu postępowania przetargowego. Zamawiający nie ma zawartej umowy na odbiór i zagospodarowanie odpadów.

Pytanie 11. W nawiązaniu do opisu przedmiotu zamówienia, w którym Zamawiający określił, że odpady będą odbierane bezpośrednio z nieruchomości, prosimy o potwierdzenie, że w przypadku budynków w zabudowie jednorodzinnej położonych na ogrodzonych gruntach, odbiór odpadów będzie następował sprzed ogrodzenia.

Odpowiedź

Rozdział 4 § 9.1. Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice mówi, że „na terenie nieruchomości pojemniki na odpady oraz worki z wyselekcjonowanymi odpadami należy ustawić w miejscu wyodrębnionym, dostępnym dla pracowników podmiotu uprawnionego bez konieczności otwierania wejścia na teren nieruchomości” w związku z tym, w przypadku zabudowy jednorodzinnej położonej na ogrodzonych gruntach, odbiór odpadów następował będzie sprzed nieruchomości.

Pytanie 12.

W rozdziale 5 pkt 1.3.3 SIWZ Zamawiający żąda od Wykonawcy dysponowania pojemnikami 120 l w ilości 2000 sztuk. Natomiast w Szczegółowym Opisie Przedmiotu Zamówienia (SOPZ) Zamawiający wskazuje, że: „Zgodnie z złożonymi deklaracjami w 2015r. ustawione zostały następujące ilości pojemników do zbiórki zmieszanych odpadów komunalnych:

120 l - 829 szt.

240 l - 990 szt.

1100 l - 830 szt.

5000 l - 4 szt.

7000 l - 9 szt.

Worki 60 l - 50 szt./m-c

Worki 120 l - 6 700 szt.

Z powyższego wynika, że zapotrzebowanie na pojemniki o pojemności 120 l wzrosło o ok. 120%. Prosimy o informację, czy wobec powyższego wymagana ilość 2000 pojemników jest poprawna, a jeżeli tak to prosimy o informację, czym spowodowany jest ponad 100% wzrost ilości pojemników, w tak krótkim okresie czasu, gdyż nie wynika to wprost z zapisów specyfikacji przetargowej, a będzie miało istotny wpływ na skalkulowanie oferty.

Odpowiedź

W rozdziale 5 pkt 1.3.3.SIWZ podana przez Zamawiającego ilość pojemników o pojemności 120 l na zmieszane odpady komunalne w ilości 2000 szt. została oszacowana podstawie informacji ujętych w systemie informatycznym dotyczącym gospodarowania odpadów. Z systemu tego wynika, że do dyspozycji mieszkańców zostało użyczonych 1968 pojemników o pojemności 120l. W związku z tym Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie warunku udziału w postępowaniu jak i w załączniku nr 1 do specyfikacji w zakresie podanej ilości pojemników wynikającej ze złożonych deklaracji.

Pytanie 13.

W załączniku nr 1 do SOPZ w części dotyczącej harmonogramu mycia i dezynfekcji pojemników, Zamawiający wskazał 2 terminy wykonania tej usługi w roku 2016. Natomiast w SOPZ w punkcie 4 ppkt. 16 Zamawiający zobowiązuje Wykonawcę do mycia i dezynfekcji pojemników w 2016r, nie rzadziej niż 1 raz. W związku z powyższym prosimy o wyjaśnienie kwestii, które mycie pojemników będzie dodatkowo punktowane, zgodnie z formularzem ofertowym, drugie czy trzecie?

Odpowiedź

Harmonogram odbioru odpadów stanowiący załącznik nr 1 do SOPZ zostanie dostosowany do treści punktu 4 pkt. 16 SOPZ. Każde dodatkowe mycie pojemników w roku 2016 r. oraz 2017 poza terminami określonymi w harmonogramie będzie dodatkowo punktowane.

Pytanie 14.

W punkcie 6 pkt 5 SOPZ Zamawiający stwierdza:

„Odpady zmieszane z ogrodów działkowych winny być odbierane nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie w okresie od 1 marca do 30 kwietnia. W pozostałych miesiącach zgodnie z deklaracją złożoną przez zarządców ogrodów działkowych.”

Natomiast zgodnie z Uchwałą Nr XX/199/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11 kwietnia 2016r, w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice, częstotliwość pozbywania się, m. in. zmieszanych odpadów komunalnych z terenu ogrodów działkowych winna odbywać się nie rzadziej niż raz na 2 tygodnie od 1 marca do 31 października. Prosimy o doprecyzowanie zapisu SOPZ.

Odpowiedź

Zgodnie z uchwałą w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice częstotliwość pozbywania się zmieszanych odpadów komunalnych z ogrodów działkowych winna być nie rzadziej niż raz na dwa tygodnie. W celu doprecyzowania realizacji odbioru zmieszanych odpadów komunalnych z terenu ogrodów działkowych w okresie od 1 marca do 31 października odbioru odpadów należy dokonywać raz w tygodniu. W okresie od 1 listopada do końca lutego jeden raz.

Pytanie 15.

Prosimy o potwierdzenie, że zaproponowany przez Wykonawcę w formularzu ofertowym termin uzupełnienia pojemników dotyczy jedynie sytuacji, kiedy pojemnik ulegnie zniszczeniu, spaleni, uszkodzeniu, zostanie skradziony oraz w przypadku zgłoszenia powstania nowej lokalizacji gromadzenia odpadów (w przypadku zgłoszenia nowej deklaracji), a nie dotyczy kwestii pierwszego wyposażenia wszystkich nieruchomości, zgodnie z bazą danych, która zostanie udostępniona Wykonawcy przez Zamawiającego.

Jeżeli Zamawiający potwierdza powyższe, to prosimy o podanie i zamieszczenie w SIWZ oraz umowie, ile czasu będzie miał Wykonawca, licząc od dnia podpisania umowy, na podstawienie wszystkich pojemników do wszystkich nieruchomości, na których zamieszkują i nie zamieszkują mieszkańcy, położonych w granicach administracyjnych Gminy Świętochłowice.

Odpowiedź

Zaproponowany przez Zamawiającego w formularzu ofertowym termin uzupełnienia pojemników dotyczy sytuacji, kiedy pojemnik ulegnie zniszczeniu, spaleni, uszkodzeniu, zostanie skradziony oraz w przypadku zgłoszenia nowej deklaracji. Podstawienie pojemników do wszystkich nieruchomości powinno umożliwić odbiór odpadów zgodnie z harmonogramem.

Pytanie 16.

Prosimy o wykreślenie z § 10, ust 3 „oraz w okresie rękojmi za wady fizyczne”. Przedmiot umowy dotyczy usług, których ewentualne niewykonanie nie będzie prowadziło do wystąpienia wad fizycznych.

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie załącznika nr 9 – wzór umowy.

Pytanie 17.

W załączniku nr 9 do SIWZ, dotyczącym wzoru umowy, w § 9, ust. 2 Zamawiający określił wysokość kar dla Wykonawcy z tytułu nienależytego wykonywania warunków umowy.

Kary określone w pkt. 2 i 3 oraz pkt. 4 i 7 mogą dotyczyć tego samego przewinienia, co powoduje nakładanie się kar i doprowadza do sytuacji, w której Wykonawca zostanie ukarany 2 razy za to samo przewinienie.

Wnioskujemy o skorygowanie zapisów umowy,

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie załącznika nr 9 – wzór umowy.

Pytanie 18.

W załączniku nr 9 do SIWZ, dotyczącym wzoru umowy, w § 9, ust. 2, pkt. 7 Zamawiający określił, że:

„za opóźnienie w jakim Wykonawca uzupełni, wymieni pojemniki, dla którego uzgodniono termin wykonania określony w § 2 ust. 3 niniejszej umowy w wysokości 0,2 % wynagrodzenia łącznego brutto określonego w § 7 ust. 1 umowy, za każdy rozpoczęty dzień opóźnienia”.

Uważamy, że zaproponowana wysokość kary jest rażąco wygórowana w stosunku do zaniedbania, którego dotyczy. W związku z czym wnosimy o miarkowanie założonych wysokości kar.

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 19.

Wnioskujemy o uaktualnienie zapisów pkt. 10 ppkt 14 i 15_ Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia. W Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 21.04.2016r. w pozycji 2324 opublikowana została Uchwała nr XX/199/16 Rady Miejskiej w Świętochłowicach z dnia 11.04.2016r. w sprawie Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie miasta Świętochłowice, która z dniem wejścia w życie (tj. 04.05.2016r.) uchyla zapisy Uchwały nr XIII/115/15 z dnia 21.09.2015r. Zapisy nowego Regulaminu mogą mieć istotny wpływ na dokonanie właściwej wyceny zamówienia przez Wykonawcę.

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie. Zamawiający w załączeniu udostępnia treść aktualnie obowiązującej uchwały.

Pytanie 20.

Wnosimy o doprecyzowanie zapisów pkt. 6), ust. 1 w § 9 załącznika nr 9 do SIWZ, stanowiącego wzór umowy, w kwestii określenia czego dotyczy wyrażenie „na mieszanii odebranych frakcji odpadów komunalnych”, skoro zamówienie dotyczy odbioru i zagospodarowania tylko zmieszanych odpadów komunalnych.

Odpowiedź

W projekcie umowy w § 9 pkt.2. ppkt. 6) zostanie wykreślony i w związku z tym Zamawiający dokona zmiany treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia w zakresie załącznika nr 9 – wzór umowy.

Pytanie 21.

Czy kara zastrzeżona i przewidziana w załączniku nr 9 do SIWZ - wzór umowy, w §9 ust. 2 pkt 2), odnosi się do jednego stwierdzonego przypadku, czy jest to kara ryczałtowa, jeżeli dojdzie do nie odbierania

odpadów, niezgodnie z harmonogramem, niezależnie od ilości miejsc odbioru odpadów. Jeżeli tak, to czy kara w takiej wysokości będzie przysługiwała Zamawiającemu nawet, gdy np. tylko jedno miejsce odbioru odpadów nie zostanie obsłużone w terminie?

Odpowiedź

Kara przewidywana w § 9 ust. 2, pkt. 2) załącznika nr 9 do SIWZ – wzór umowy odnosi się do każdego jednego stwierdzonego przypadku nieodebrania odpadów w terminie.

Pytanie 22.

Czy w SIWZ w rozdz. 5 pkt 1.2 zapis „w okresie 12 miesięcy” oznacza, że w ramach usługi miało zostać odebranych 11.000 Mg odpadów w okresie kolejnych następujących po sobie 12 miesięcy, czy w przypadku odebrania takiej ilości w krótszym terminie, np. 6 miesięcy, Zamawiający uzna to za spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

Odpowiedź

Odebranie odpadów o łącznej masie nie mniejszej niż 11.000 Mg w okresie 6 miesięcy uznane będzie jako spełnienie warunku udziału w postępowaniu.

Pytanie 23.

Jeśli zamówienie nr ZPU.271.18.2016 przewiduje odbiór i zagospodarowanie tylko zmieszanych odpadów komunalnych, to w jakim celu Wykonawca ma wykazać aktualny wpis do rejestru podmiotów zbierających zużyty sprzęty elektryczny i elektroniczny, prowadzony przez Głównego Inspektora Ochrony Środowiska oraz Marszałka województwa, zgodnie z treścią przepisu art. 234 ustawy z dnia 14.12 2012 r. o odpadach (tekst jedn. Dz. U. z 2013r., poz. 21 z późn. zm.)?

Odpowiedź

Zamawiający dokona zmiany treści ogłoszenia o zamówieniu oraz specyfikacji istotnych warunków zamówienia w tym zakresie.

Pytanie 24.

W celu rzetelnego określenia terminu niezbędnego do rozstawienia wszystkich pojemników na odpady zmieszane, prosimy o udostępnienie pełnej bazy danych, ze wskazaniem ilości pojemników, jakie mają zostać podstawione na danej lokalizacji.

Odpowiedź

Zamawiający na podstawie złożonych deklaracji określił w punkcie 1 Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia ilość poszczególnych rodzajów pojemników na dzień 31 grudnia 2015 r. Na dzień dzisiejszy liczba ta nie uległa zmianie. Odnośnie lokalizacji pojemników Zamawiający udostępni zbiór danych dotyczących lokalizacji, rodzaju pojemnika oraz ilości pojemników stanowiący załącznik nr 4 do Szczegółowego opisu przedmiotu zamówienia.

Pytanie 25.

Czy w przypadku nie złożenia przez Wykonawcę jednolitego europejskiego dokumentu zamówienia, będzie on wzywany do jego uzupełnienia.

Odpowiedź

Zgodnie z zasadą bezpośredniej skuteczności dyrektyw Zamawiający zobowiązani są przyjmować od wykonawców Jednolity Dokument w sytuacji, gdy tak zdecydują się oni potwierdzić spełnianie warunków udziału w postępowaniu. W związku z tym Wykonawcy nie muszą składać tego dokumentu jeżeli

potwierdzają spełnianie warunków udziału w postępowaniu za pomocą dokumentów wskazanych w specyfikacji istotnych warunków zamówienia.

Przewodniczący komisji przetargowej
Michał Palusiński

